
２０２４年１０月 

お客さま各位 

株式会社山梨中央銀行 

 

「山梨中銀外為Web」の機能追加および 

「外為Web基本手数料」改定のお知らせ 

 

いつも山梨中央銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

このたび、弊行ではお客さまの利便性向上を目的として、「山梨中銀外為 Web（以下、「外為

Web」といいます。）」へ新たに、下記の機能を追加いたします。 

これに伴い、２０２５年１月ご利用分（２０２５年２月の口座お引き落とし分）から、「外為

Web 基本手数料」を下記のとおり改定させていただくこととなりました。 

弊行では、さらにご利用いただきやすいサービスのご提供と、機能の充実に向けて、一層の努

力をしてまいります。お客さまには何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

１．取扱開始日 

  ２０２５年１月１日 

 

２．追加する機能の概要（詳しくはこちら） 

 

機能の名称 機能の概要 

仕向送金 

計算書照会 

お客さまが外為 Web にてお申込み・取組を行った外国送金の計算書や明細

情報を照会できる機能（注1）。 

相場情報照会 当日の当行公示相場を照会できる機能。 

外貨預金入出金 

明細照会 

お客さま名義の外貨普通預金口座（注 2）の残高・入出金明細の情報を照会

できる機能。 

外貨預金振替 お客さま名義の指定口座（円預金口座と外貨普通預金口座（注2））の間で、

通貨交換を伴う預金振替のお申込みができる機能。 

 
 

注1：これに伴い、計算書の郵送は廃止させていただきます。 

  注2：対象となる外貨普通預金は、代表口座と同一店舗のものに限ります。機能追加に伴い、

対象となる全ての外貨普通預金口座の入出金明細照会等が可能です。 

 

https://www.yamanashibank.co.jp/leaflet/202410_gaitameweb.pdf


３．外為Web 基本手数料の改定 

手数料の名称 改定前 改定後 

外為Web基本手数料 月額１，１００円（消費税等込） 月額３，３００円（消費税等込） 

  ※手数料の名称やお支払い方法（翌月10日に口座振替）に変更はありません。 

※2025年2月10日の口座振替から適用いたします。 

 

４．「＜山梨中銀外為Web＞ご利用規定」の改定 

  上記に伴い「＜山梨中銀外為Web＞ご利用規定」を改定いたします。 

  この規定は、現在、外為Web をご利用いただいているお客さまに対しても適用となります。 

 

以 上 

 

  

https://www.yamanashibank.co.jp/regulations/others/gaitame_web_20250101.pdf

